
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от £)&./>*Л Ж З  № ^

г. Талица

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направлени

детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования»

В целях повышения качества и эффективности работы по предоставлению 
муниципальных услуг на территории Талицкого городского округа, обеспечения 
исполнения Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь Уставом Талицкого городского округа, постановлениями 
Администрации Талицкого городского округа от 29.12.2018 № 812 «О 
разработке и утверждении административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», от 19.02.2019 № 104 «Об утверждении Положения об 
особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия 
(бездействие) структурных подразделений Администрации Талицкого 
городского округа, их должностных лиц и иных муниципальных служащих, 
должностных лиц и иных работников муниципальных учреждений, 
предоставляющих муниципальные услуги»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 
образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования» утвержденный постановлением Администрации 
Талицкого городского округа от 28.12.2022 № 801 следующие изменения:

1.1. Пункт 35 подраздела 8 раздела 2, дополнить подпунктом 5 
следующего содержания:

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об



организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления государственной 
или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 
законами.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» 
и разместить на сайте Администрации Талицкого городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Талицкого городского

с„'!
А ;  •?а  ̂ ородско г®

■> o '- * р и л  • ' ■ 7

округа 'ъЯШХЦ^/ А.Г. Толкачев


